中信建投证券股份有限公司 关于山西科达自控股份有限公司 预计 2024 年日常性关联交易的核查意见

中信建投证券股份有限公司(以下简称"中信建投证券"、"保荐机构")作为 山西科达自控股份有限公司(以下简称"科达自控"、"公司")向不特定合格投资 者公开发行股票并在北交所上市的保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理 办法》《北京证券交易所证券发行上市保荐业务管理细则》《北京证券交易所股票 上市规则(试行)》等有关规定,就科达自控预计 2024 年度日常性关联交易的事 项进行了核查,核查意见如下:

一、关联交易的基本情况

根据公司生产经营情况,公司对 2024 年度可能发生的日常性关联交易进行预计,具体情况如下:

单位:元

关联方	关联交易内容	预计金额
神马云(无锡)科技有限公司(以下简称"神马云")	购买充电桩等产品 并接受服务	30,000,000

二、关联方基本情况

神马云的实际控制人、执行董事付磊为公司控股股东、实际控制人、董事长付国军之子。

根据《北京证券交易所股票上市规则(试行)》的有关规定,神马云为公司关联方,上述交易构成关联交易。

三、关联交易的主要内容及定价依据

在预计的 2024 年度日常性关联交易范围内,根据业务发展所需与关联方签署相关协议,具体内容以实际签订的协议为准。定价依据为市场公允价值。

四、关联交易目的及对公司的影响

公司与关联方交易价格系按市场方式定价,公允合理,并按照公司合同审核流程规定执行。关联方经营状况良好,目前不存在任何法律纠纷等风险,客户结

构具备多样性,具有充分的履约能力,不存在履约风险,不存在损害公司及公司其他股东利益的行为,公司独立性没有因关联交易受到影响。

五、本次事项履行的内部决策程序情况

科达自控于 2023 年 12 月 26 日召开第四届董事会第十五次会议,审议通过了《关于预计山西科达自控股份有限公司 2024 年日常性关联交易》,关联董事付国军回避表决。

科达自控于 2023 年 12 月 26 日召开第四届监事会第十四次会议,审议通过了《关于预计山西科达自控股份有限公司 2024 年日常性关联交易》。

科达自控于 2023 年 12 月 20 日召开第四届董事会第一次独立董事专门会议, 审议通过了《关于预计山西科达自控股份有限公司 2024 年日常性关联交易》,全 体独立董事发表了明确的同意意见,并提交公司董事会审议。

六、保荐机构核查意见

中信建投证券认为:公司本次预计 2024 年度日常性关联交易事项的信息披露真实、准确、完整,符合《北京证券交易所股票上市规则(试行)》等相关法律法规的要求,上述日常性关联交易将遵循市场化定价原则、合理定价,不存在损害股东利益的情况,本次预计 2024 年度日常关联交易事项已经公司独立董事专门会议审议通过,并依据公司章程履行了相应审议程序,相关事项尚需提交股东大会审议。

综上,保荐机构对于本次预计2024年度日常关联交易事项无异议。

(以下无正文)

(本页无正文,为《中信建投证券股份有限公司关于山西科达自控股份有限公司 预计 2024 年日常性关联交易的核查意见》之签字盖章页)

中信建投证券股份有限公司 年12月26日